
Autobus SOR BN 8,5 v reklamě Apple
10.03 2022 20:45, Libor Hinčica, Autobusy

Český výrobek v podobě autobusu SOR BN 8,5 se objevil v reklamě amerického výrobce elektroniky
Apple, která je použita v rámci marketingové komunikace na novou verzi iPhone SE, který využívá
nového procesoru Apple A15 Bionic. Reklama, jejíž část se odehrává před budovou Národní
technické knihovny v Praze-Dejvicích, je určena pro celosvětovou marketingovou komunikaci
na nejlevnější z nových iPhonů, jež bude v České republice v předprodeji dostupný od zítřka (11. 3.
2022).

V reklamě se autobus objevuje pouze ve statické podobě během stání na křižovatce, obklopený
větším množstvím osobních aut, které za běžných okolností v areálu vysoké školy v Dejvicích potkat
nelze. Podle doplněných semaforů u přechodů, nápisů na budovách i transparentu autobusu je
zřejmé, že prostředí reklamy má evokovat Spojené státy americké, českého diváka ovšem typický
malý „hrbáček“ v podobě vozu SOR BN 8,5 zmást nemůže.

Konkrétně jde o autobus SOR BN 8,5 pražského DP ev. č. 2027 (r. v. 2011), který byl pro potřeby
reklamy opatřen polepem CITY imitující patrně značku dopravního systému. Záběry z interiéru, které
vyobrazují lidi zaujaté funkcemi nového iPhonu, už z autobusu SOR BN 8,5 ale nepocházejí.
Doplňme, že pražský DP v letech 2010–11 pořídil 20 vozů SOR BN 8,5, jež jsou všechny deponovány
v garážích Řepy. Roku 2016 k nim přibyl ještě jeden autobus stejného typu, který je prototypem
plnícím normu EURO VI. Vozy řady SOR BN a CN 8,5 tvořily doplněk produkce libchavského SORu
od roku 2008. Celkem bylo vyrobeno 195 vozů, z nichž poslední opustil výrobní závod v listopadu
2019.

Url: Autobus SOR BN 8,5 v reklamě Apple

https://www.cs-dopravak.cz/autobus-sor-bn-85-v-reklame-apple/

